
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
� � 
�
� ��� � ���	� 
 �����������
�� � �� �� ����� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 333/23.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamento (SAPROPTERINA 100 MG -
COMPRIMIDO), para atender à Superintendência de Assistência Far-
macêutica e Insumos Estratégicos, na forma do Termo de Referência
(ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/07/2023, às 10:00 horas
ETAPA DE LANCES: 27/07/2023, às 10:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080001/013908/2022

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2493435

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 009/2023.
PA R T E S : INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A (IVB) e INFYNYTY 2018
PRODUTOSCORRELATOS PARA SAUDE LTDA.
O B J E TO : Aquisição de meios de cultura para análises microbiológi-
cas, (item 03), no campus sede do IVB (Niterói), localizado na Rua
Maestro José Botelho, 64 - Vital Brazil - Niterói - RJ.
VA L O R : R$ 26.216,20 (vinte e seis mil, duzentos e dezesseis reais e
vinte centavos).
PRAZO: 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2023
PROCESSO IVB N° SEI-080005/000221/2023.

Id: 2493444

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 008/2023.
PA R T E S : INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A (IVB) e PLAST LABOR IND
E COM DE EQUIP HOSP E LAB LTDA.
O B J E TO : Aquisição de meios de cultura para análises microbiológi-
cas, (itens 1 e 2), no campus sede do IVB (Niterói), localizado na
Rua Maestro José Botelho, 64 - Vital Brazil - Niterói - RJ.
VA L O R : R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais).
PRAZO: 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2023
PROCESSO IVB N° SEI-080005/000221/2023.

Id: 2493442

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 007/2023.
PA R T E S : INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A (IVB) e INFYNYTY 2018
PRODUTOSCORRELATOS PARA SAUDE LTDA.
O B J E TO : Aquisição de filtros e membranas para o Instituto Vital Bra-
zil, (item 1), no campus sede do IVB.
VA L O R : R$ 42.226,80 (Quarenta e dois mil duzentos e vinte e seis
reais e oitenta centavos).
PRAZO: 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2023
PROCESSO IVB N° SEI-080005/000270/2023.

Id: 2493438

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 885/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa ANES-
TEX LIMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. OBJETO: Tem por objeto a
indenização pela prestação de serviços de médicos em anestesiolo-
gia, para o Hospital Estadual Azevedo Lima - HEAL, no período de
01/06/2023 a 30/06/2023, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 1415 (SEI-55305397).
VALOR TOTAL: R$ 601.779,60 (seiscentos e um mil, setecentos e
setenta e nove reais e sessenta centavos). DATA DA ASSINATURA:
12/07/2023. FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo n°
S E I - 0 8 0 0 0 7 / 0 11 8 6 3 / 2 0 2 3 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 744/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RTG
GROUP GESTAO EM SAUDE LTDA. OBJETO: Tem por objeto a in-
denização pela prestação de serviços de apoio operacional e admi-
nistrativo, para UPA 24h Campos dos Goytacazes, no período de
01/05/2023 a 31/05/2023, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 1197 (SEI-53833942).
VALOR TOTAL: R$ 208.413,44 (duzentos e oito mil, quatrocentos e
treze reais e quarenta e quatro centavos). DATA DA ASSINATURA:
13/07/2023. FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo n°
SEI-080007/009741/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 818/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RTS RIO
S/A. OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de ser-
viços de locação de equipamentos de ventilação mecânica e umidi-
ficador para neonatal, para o Hospital Estadual Azevedo Lima - HEAL,
no período de 01/05/2023 a 31/05/2023, conforme solicitado e com-
provado através da apresentação das notas fiscais devidamente ates-
tadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 1364
(SEI-54868128). VALOR TOTAL: R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e
quinhentos reais). DATA DA ASSINATURA: 13/07/2023. FUNDAMEN-
TO: Decidido no processo administrativo n° SEI-080007/010991/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 881/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa NEURO
HEAL SERVICOS MEDICOS LTDA. OBJETO: Tem por objeto a in-
denização pela prestação de serviços médicos, para Hospital Estadual
Azevedo Lima - HEAL, no período de 01/06/2023 a 30/06/2023, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer n.º 1400 (SEI-55180552). VALOR TOTAL: R$
317.640,00 (trezentos e dezessete mil, seiscentos e quarenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 13/07/2023. FUNDAMENTO: Decidido no
processo administrativo n° SEI-080007/011794/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 897/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa HUMANI
SAÚDE LTDA. OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação
de serviços médicos de cirurgia vascular, para Hospital Estadual Aze-
vedo Lima - HEAL, no período de 01/06/2023 a 30/06/2023, conforme
solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais
devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo

Parecer n.º 1443 (SEI-55568540). VALOR TOTAL: R$ 167.928,60
(cento e sessenta e sete mil, novecentos e vinte e oito reais e ses-
senta centavos). DATA DA ASSINATURA: 13/07/2023. FUNDAMEN-
TO: Decidido no processo administrativo n° SEI-080007/012147/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 929/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa PS SO-
LUCOES E COMERCIO LTDA. OBJETO: Tem por objeto a indeniza-
ção pela prestação de serviços de realizações de exames de tomo-
grafia computadorizada de alta complexidade, com ou sem contraste,
compreendendo a gestão, operacionalizando a execução da unidade
móvel de tomografia computadorizada em veículo motorizado, para
UPA 24h - Bangu, Hospital Estadual Azevedo Lima - HEAL e Hospital
Estadual Carlos Chagas - HECC, no período de 01/05/2023 a
30/06/2023, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 1462 (SEI-55668747). VALOR TO-
TAL: R$ 818.087,72 (oitocentos e dezoito mil, oitenta e sete reais e
setenta e dois centavos). DATA DA ASSINATURA: 13/07/2023. FUN-
DAMENTO: Decidido no processo administrativo n° SEI-
0 8 0 0 0 7 / 0 11 8 8 3 / 2 0 2 3 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 894/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa LIFECA-
RE - GESTÃO, ASSISTENCIA E EDUCAÇÃO EM SAÚDE LTDA. OB-
JETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços mé-
dicos, para Hospital Estadual Azevedo Lima - HEAL, no período de
01/06/2023 a 30/06/2023, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 1435 (SEI-55550642).
VALOR TOTAL: R$ 288.255,48 (duzentos e oitenta e oito mil duzen-
tos e cinquenta e cinco reais e quarenta e oito centavos). DATA DA
A S S I N AT U R A : 13/07/2023. FUNDAMENTO: Decidido no processo ad-
ministrativo n° SEI-080007/011998/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 895/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa MED
SER - SERVICOS MEDICOS DE URGENCIA CIRURGICA LTDA. OB-
JETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços mé-
dicos, para Hospital Estadual Azevedo Lima - HEAL, no período de
01/06/2023 a 30/06/2023, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 1438 (SEI-55558407).
VALOR TOTAL: R$ 712.874,24 (setecentos e doze mil, oitocentos e
setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos). DATA DA ASSI-
N AT U R A : 13/07/2023. FUNDAMENTO: Decidido no processo adminis-
trativo n° SEI-080007/012009/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 896/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa AVIV
GESTAO EM SAUDE LTDA. OBJETO: Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços médicos, para Hospital Estadual Azevedo
Lima - HEAL, no período de 01/06/2023 a 30/06/2023, conforme so-
licitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais de-
vidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer n.º 1442 (SEI-55565668). VALOR TOTAL: R$ 1.166.552,55
(um milhão, cento e sessenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e
dois reais e cinquenta e cinco centavos). DATA DA ASSINATURA:
13/07/2023. FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo n°
SEI-080007/012222/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 903/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa VORR
CARE ASSISTENCIA INTEGRAL LTDA. OBJETO: Tem por objeto a
indenização pela prestação de serviços médicos, para o Hospital Es-
tadual Azevedo Lima - HEAL, no período de 01/06/2023 a 30/06/2023,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer n.º 1455 (SEI-55642492). VALOR TOTAL: R$
1.541.738,00 (um milhão, quinhentos e quarenta e um mil e setecen-
tos e trinta e oito reais). DATA DA ASSINATURA: 13/07/2023. FUN-
DAMENTO: Decidido no processo administrativo n° SEI-
080007/012198/2023.

Id: 2493410

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE, CO-
MUNICA aos interessados a SUSPENSÃO SINE DIE da Licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO especificado no site www.com-
pras.rj.gov.br, sob o número: PE 71/23 - Processo nº SEI-
080007/001109/2023, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS - ME-
SA CIRÚRGICA E FOCO DE TETO. A suspensão é conforme a de-
cisão das impugnações nos docs. SEI 55778943 e 55779636, para
ajustes no Termo de Referência, e informamos que a nova data de
realização será oportunamente divulgada.

Id: 2493368

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE, torna
público a quem interessar que o Pregão Eletrônico nº 72/2022, refe-
rente ao Processo n° SEI-080007/000480/2022, cujo objeto é a CON-
TRATAÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO, está REVOGADO confor-
me artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93 tendo em vista a decisão nos
autos do processo administrativo. Autorizado no processo (doc. SEI
54990629)

Id: 2493300

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE, torna
público a quem interessar que o Pregão Eletrônico nº 57/2022, refe-
rente ao Processo n° SEI-080007/000470/2022, cujo objeto é a CON-
TRATAÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO, está REVOGADO confor-
me artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93 tendo em vista a decisão nos
autos do processo administrativo. Autorizado no despacho (doc. SEI
54742825).

Id: 2493301

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE E S TA D O DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA IV
CAIC NAÇÕES UNIDAS

E D I TA L

O DIRETOR DO CAIC NAÇÕES UNIDAS, Censo Escolar nº
33100659, torna pública a listagem de concluintes: CURSO ENSINO
MÉDIO, ANO 2005: Henrique Pedro da Silva. Diretora: Maristela dos
Santos Valle, designada no DOERJ de 16/01/2018, página 12, 3ª co-
luna. Secretária Escolar: Carmem Fabíola Dias Moreira Souza, desig-
nada no DOERJ de 20/03/1998, página 51, 2ª coluna. Servidores que
autorizaram a publicação: Amanda Ferreira Santos Braga, ID.
4372231-8 e Maria de Lourdes da Silva, ID. 4209293-0. Processo nº
SEI-030036/004536/2023.

RETIFICAÇÃO
D.O DE 13.05.2009

PÁGINA 34 - 1ª COLUNA
E D I TA L

CURSO: ENSINO MÉDIO
TURMA: 3001 - ANO: 2007
Onde se lê: 03- Ana Claudia Alves
Leia-se: 03-Ana Claudia Alves Cabral

Id: 2493193

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA IV

CIEP BRIZOLÃO 244 OSWALDO ARANHA

E D I TA L

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 244 OSWALDO ARANHA, Censo
Escolar nº 33106703, torna pública a listagem de concluintes: CURSO
ENSINO MÉDIO, ANO 2011: Wendell Portela de Carvalho, ANO 2015:
Luciana Cristina Vilar Cavalcante. CURSO ENSINO MÉDIO NA MO-
DALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, ANO 2009, 2º SE-
MESTRE: Bruno Bueno, ANO 2011, 1º SEMESTRE: Pamella Cristina
Silva Souza, ANO 2017, 2º SEMESTRE: Thiago Garcia Monteiro de
Araujo, ANO 2019, 2º SEMESTRE: Matheus Nascimento de Souza.
Diretora: Renata Rodrigues Pellegrin, designada no DOERJ de
28/09/2020, página 17. Secretária Escolar: Luciene Moura Rodrigues,
designada no DOERJ de 24/03/2022, página 18, 3ª coluna. Servidores
que autorizaram a publicação: Gisele Maria Teixeira de Abreu, ID.
4428435-7 e Denise de Vasconcelos Sá Freire, ID. 4329348-4. Pro-
cesso nº SEI-030036/000978/2023.

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 09/07/2021

PÁGINA 21 - 2ª COLUNA
E D I TA L

CURSO ENSINO MÉDIO, MODALIDADE JOVENS E ADULTOS
Ano: 2011/1º Semestre
Onde se lê: Luis Kleber da Manoel, Matrícula 201118620391784
Leia-se: Luis Kleber da Silva Manoel

D.O. DE 26/07/2019
PÁGINA 38 - 3ª COLUNA

E D I TA L

CURSO ENSINO MÉDIO, MODALIDADE JOVENS E ADULTOS
Ano: 2012/2º Semestre
Alexandro Luiz dos Santos Cardoso
Onde se lê: 2012/1º Semestre
Leia-se: 2012/2º Semestre

D.O. DE 27/03/2019
PÁGINA 92 - 2ª COLUNA

E D I TA L

CURSO ENSINO MÉDIO, MODALIDADE JOVENS E ADULTOS
Ano: 2010/2º Semestre
Isaias da Silva Bonfim
Onde se lê: 2009/2º Semestre
Leia-se: 2010/2º Semestre

Id: 2493196

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR -
METROPOLITANA IV

COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR GONÇALVES

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR GONÇALVES,
Censo Escolar 33082340, torna pública a seguinte listagem de con-
cluintes; CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO
DE JOVENS E ADULTOS - ANO 2022/2º SEMESTRE: Evellyn da Sil-
va Pereira, Douglas Moraes da Silva, Jéssica da Silva Guimarães de
Oliveira, Maria Tereza Martins Borges Pereira, Marcele Candida Lima,
Taiwan Cândido da Silva. ANO 2022/1º SEMESTRE: Lucas Vieira de
Freitas Fernandes, Pâmela Cristine Jesus da Silva de Oliveira, Raquel
Regina Ferreira da Silva. ANO 2021/2º SEMESTRE: Ruan dos Santos
Carneiro. ANO 2021/1º SEMESTRE: Mylena França Benjamim, Pris-
cila Souza de Oliveira Santos. ANO 2019/2º SEMESTRE: Markus
Paulo dos Santos Telles da Fonseca. ANO 2015/2º SEMESTRE: An-
derson Mauricio de Jesus, Luiz Paulo Fernando da Conceição. ANO
2014/1º SEMESTRE: Cristina Graciano de Souza, Fabio Marcelo Ro-
mano, Joana Guimarães de Souza, Marco Antonio Antunes da Silva,
Rosana de Andrade Luzia de Almeida. ANO 2012/2º SEMESTRE: An-
dresa da Silva Amaral, Francisca Simone Leite das Silva, Patricia
Marques Averbuch, Raphael Ferreira da Silva, Tatiane Martiniano da
Silva Gomes. ANO 2012/1º SEMESTRE: Livia Cicera de Andrade.
ANO 2011/2º SEMESTRE: Josivan de Sousa Novaes, Kassiane da
Silva Honaine, Mariane da Silva Lopes. ANO 2011/1º SEMESTRE:
Dayana Gomes de Almeida, Elaine Resende da Silva, Jean Fabian
Gomes dos Santos. ANO 2010/2º SEMESTRE: José Gabriel Costa de
Souza, Sebastiana Rosa Galois Rodrigues. ANO 2010/1º SEMESTRE:
Leonardo Guedes de Oliveira. ANO 2009/2º SEMESTRE: Cênia de
Jesus Marques Martins, Fabiola Fernanda Nascimento da Silva, Luiz
Carlos Lima da Silveira, Nathalia Jamile Ferreira, Rosangela Bitten-
court da Silva, Roseli Barbosa Paixão, Vagner da Silva Corbal. ANO
2008/2º SEMESTRE: Claudio Lourindo de Santana, João Priores Jú-
nior, Roberta de Almeida Barreto. ANO 2008/1º SEMESTRE: Cleiton
de Almeida Marinho, Elias Bernardo Marques, Queli Cristina de Almei-
da Marinho. Diretora: Elisangela Silva da Rocha, designada no
DOERJ de 10/01/2018, página 19, 1ª coluna. Secretário Escolar: Celia
Regina Marques de Lyra, designada no DOERJ de 06/07/2015, página
18, 3ª coluna. Servidores responsáveis pela publicação: Denise Cons-
tantino de Oliveira, ID. 4329307-7 e Adriana dos Santos Viana Alves,
ID. 4368445-9. Processo nº SEI-030036/001623/2023.

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 19/05/2023

PAGINA 31 - 2ª COLUNA

E D I TA L

CURSO ENSINO MÉDIO - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS.
ANO: 2019. TURMA NEJA IV 01/ 1º SEMESTRE.

Onde Se Lê:
Pedro Henrique Mota Bomfim

Leia-Se:
Pedro Henrique da Mota Bomfim

Id: 2493312

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA IV

COLÉGIO ESTADUAL MILTON CAMPOS

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL MILTON CAMPOS, Censo
Escolar nº 33079811, torna pública a seguinte listagem de concluintes:
CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS, NO ANO 2022/1º SEMESTRE: Guilherme Frei
Ricci; Marlene Piccoli Francisco; Michelle Dupret da Conceição. Dire-
tor: Ubirajara de Oliveira, designado no DOERJ de 10/05/2018, página
38. Secretário Escolar: Alex Sandre Augusto Pereira da Silveira, de-
signado no DOERJ de 20/07/2022, página 23, 3ª coluna. Servidores
responsáveis pela publicação: Clarice Souza de Oliveira, ID. 4428423-
3 e Amanda Ferreira Santos Braga, ID. 4372231-8. Processo nº SEI-
0 3 0 0 3 6 / 0 0 11 7 9 / 2 0 2 3 .

Id: 2493202

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA IV

COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA VÂNIA DO AMARAL
MATIAS EDDE

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA VÂNIA DO
AMARAL MATIAS EDDE, Censo Escolar nº 33136432, torna pública
a relação nominal de concluintes: CURSO DE ENSINO MÉDIO, ANO
LETIVO DE 2003; Turma 1311, Thathiane Cristine Silva Perdigão, Ma-


		2023-07-15T01:27:17-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




